
-

Kupní smlouva
uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění

r(dále jen občanský zákoník)

Smluvní strany

1. Střední odborná Škola a Střední odborné učiliště Vyškov, příspěvková organizace
Sochorova 552/15, Vyškov 682 01
Zastoupena: RNDr. Petrem Hájkem, ředitelem školy
lČ: 13692933
DIČ: CZ13692933
Bankovníspojenŕ Komerční banka, a. s.
Číslo účtu:

dále jen ,,kupujícř'

2. Infos Art, s. r. o. se sídlem Valdenská 27/363, 779 00 Olomouc
Zapsán v obchodním rejstříku KOS Ostrava, odd. C, vI. 21796
Zastoupena: Ing. jaroslav Novotný - jednatel společnosti
lČ: 25849638
DIČ: CZ 25849638
Bankovní spojeni:
Číslo
Zástupce ve věcech technických: Ing. jaroslav Novotný, tel.

dále jen ,,prodávajicř'

II.
Základní ustanoveni

1. Smluvní strany se dohodly, že jednotlivé budoucí právni vztahy mezi prodávajÍcÍm a kupujÍcÍm, jež
vzniknou na základě této smlouvy, se řidI ust. § 2079 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb. Občanského
zákoníku.

2. Smluvní strany prohlašujI, že údaje uvedené v ČI. l. smlouvy a taktéž oprávněni k podnikání jsou
v souladu s právni skutečnosti v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny
dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní straně. Strany prohlašujI, že osoby
podepisujÍcÍtuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny.

3. prodávajÍcÍ prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištěni předmětu smlouvy.



III.
Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je dodávka informačního kiosku včetně SW dle požadavků
zadavatele. Předmět plnění je podrobně popsán v Příloze č. 1 - Cenová a technická specifikace
(dále jen nabídka). V nabídce jsou uvedeny též délky záručních lhůt. Předmět smlouvy bude
proveden v souladu s platnými právními předpisy, požadavky kupujÍcÍho, nabídkou a touto
smlouvou.

2. KupujÍcÍ se zavazuje prodávajicňmu za prodej předmětu smlouvy dle odst. 1tohoto článku zaplatit
cenu dle ČI. V.této smlouvy a podmínek dohodnutých v této smlouvě.

3. Smluvní strany prohlašuji, že předmět smlouvy není plněním nemožným a že dohodu uzavřely po
pečlivém zváženívšech možných důsledků.

IV.
Doba, místo plněni a podmínky plněni

1. Termín dodání: od 1. 7. 2017 - 31. 7. 2017
2. Dodávka bude realizována v jedné etapě
3. Místem plněni je sídlo kupujÍcÍho.
4. prodávajÍcÍ splní svůj závazek předáním předmětu smlouvy kupujicknu spolu s dodacím listem,

záručním listem, prohlášením o shodě a dalšími doklady nutnými k užÍvání předmětu smlouvy.
5. Vlastnictví k předmětu smlouvy přechází na kupujÍcÍho zaplacením kupní ceny.
6. O předání a převzetí předmětu smlouvy bude sepsán protokol podepsaný oběma smluvními

stranami, zároveň bude provedena zkouška funkčnosti.

V.
Cena

1. Za řádné splněni předmětu této smlouvy dle ČI. Ill. této smlouvy se kupujÍcÍ zavazuje zaplatit
cenu, která je stanovena dohodou smluvních stran a činí:

CENA CELKEM BEZ DPH

CELKEM DPH 21%
CENA CELKEM VČETNĚ DPH

87 860,80 KČ

18 451,-KČ
106 311,80KČ

2. Cena celkem včetně DPH dle odstavce 1 tohoto článku je dohodnuta jako nejvýše přípustná a
platí po celou dobu účinnosti smlouvy.

3. V ceně jsou uvedeny veškeré nutné a uznatelné náklady spojené s řádným zajištěním předmětu
této smlouvy.

4. Cena obsahuje i případně zvýšené náklady spojené s vývojem cen vstupních nákladů,
a to až do doby splněni předmětu smlouvy.

5. prodávajÍcÍ odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty je stanovena v souladu s platnými
právními předpisy.

6. Smluvní strany se dohodly, že dojde-li v průběhu plněni předmětu této smlouvy ke změně
zákonné sazby DPH stanovené pro příslušné plněni vyp|ývajÍcÍ z této smlouvy, je prodávajÍcÍ od
okamžiku nabyti účinnosti změny zákonné sazby DPH povinen účtovat kupujÍcÍmu platnou sazbu
DPH. O této skutečnosti není nutné uzavírat dodatek k této smlouvě.



VI.
Platební podmínky

1. Zálohy nejsou sjednány.
2. Podkladem pro úhradu smluvní ceny dodávky jsou vyúčtování označené jako faktura (dále jen

,,faktura"), která bude mít náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Faktury budou vyhotoveny ve 2 originálech.

3. Faktury musí kromě náležitosti stanovených platnými právními předpisy obsahovat i tyto Udaje:
a) označení textem ,,Fakturujeme Vám dodávku dle Kupní smlouvy ze dne ......
b) rozpis jednotlivých položek dle nabídky prodávajÍcÍho, cena za jednotku, cena celkem bez

0PH,sazba 0PH,a cena s DPH.
4. Lhůta splatnosti faktur je dohodou stanovena na 21 kalendářních dní ode dne jejího doručení

kupujichnu. Připadne-li den splatnosti na sobotu, neděli nebo svátek, bude dnem splatnosti první
nás|edujÍcÍ pracovni den. stejný termín splatnosti platí pro smluvní strany i při placeni jiných
plateb (např. úroků z prodlení, smluvních pokut, náhrady škody aj.). Podmínkou pro úhradu
faktury je její písemné schváleni (email).

5. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost, nebo bude chybně
vyúčtována cena, je kupujÍcÍ oprávněn fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé
smluvní straně k provedeni opravy. Ve vrácené faktuře vyznačí důvod vráceni. prodávajÍcÍ
provede opravu vystavením nové faktury. Od doby odeslání vadné faktury přestává běžet
původní lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží opět ode dne doručeni nově vyhotovené
faktury.

6. Platby za poskytnuté služby budou probíhat bezhotovostním převodem na bankovní účet
prodávajÍcÍho, který je uveden v článku l. této smlouvy.

VII.
Práva a povinnosti kupujÍcÍho a prodávajÍcÍho

1. Touto kupní smlouvou se prodávajÍcÍ zavazuje, že kupujicknu odevzdá věc, která je předmětem
koupě, a umožni mu nabýt vlastnické právo k ní, a kupujÍcÍ se zavazuje, že věc převezme a zaplatí
prodávajichnu kupní cenu.

2. prodávajÍcÍ se zavazuje plnit předmět smlouvy v souladu s požadavky stanovenými touto
smlouvou, průzkumem trhu, na jehož základě je tato smlouva uzavřená, požadavky veškerých
platných právních předpisů a podmínek vztahujÍcÍch se k předmětu této smlouvy.

3. prodávajÍcÍ se zavazuje k povinnosti spolupůsobit při výkonu finanční kontroly dle §2e)zákona
320/2001 Sb., o finanční kontrole a umožní osobám, které jsou oprávněny kontrolovat činnost
kupujÍcÍho.

4. prodávajÍcÍ se zavazuje k umožněni provedeni kontroly dokladů souvisejÍcÍch s plněním veřejné
zakázky, a to po dobu danou právními předpisy ČR k jejich archivaci (zákon č. 563/1991 Sb., o
účetnictví, a zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty), všem subjektům oprávněným k
výkonu kontroly, z jehož prostředků je dodávka hrazena.

5. prodávajÍcÍ se zavazuje k poskytnutí bezplatného záručního servisu po celou dobu běhu záruční
lhůty, tj. minimálně 24 měsíců, pokud není v nabídce (příloha č. l) uvedena doba delší na vady,
které se vyskytnou, či projeví v záruční lhůtě. Záruční lhůta začíná běžet ode dne převzetí
předmětu koupě dle bodu Ill.

6. prodávajÍcÍ se zavazuje k poskytnutí záručního servisu do 3 pracovních dnů od nahlášeni závady.
Oprava bude zahájena do 72 hodin v místě sídla kupujÍcÍho. Kontakt pro hlášeni závad Infos Art, s.
r. o., Ing. Jaroslav Novotný, tel. nebo v pracovní době od 8.00 do 16.00.
Hlášeni závady bude obsahovat přesný popis závady, sériové číslo výrobku (pokud existuje), číslo
dodavatelské faktury. Vady budou odstraněny v přiměřené době odpovjdajÍcÍ jejich povaze. .

7. prodávajÍcÍ neodpovídá za vady způsobené kupujÍcÍm anebo třetími osobami, a to neodborným
uživánÍm nebo údržbou prováděnou v rozporu s návodem k ovládání a za vady způsobené hrubým



zacházením, zásahem nepovolané osoby a přepětím vlivem atmosférické elektřiny, jakož i za vady
způsobené dalšími vnějšími vlivy.

8. KupujÍcÍ se zavazuje být v souladu stouto smlouvou součinný, kupujÍcÍ je povinen předat
prodávajÍcÍmu místo plněni a umožnit mu tam instalaci a zprovozněni předmětu smlouvy. KupujÍcÍ
se zavazuje připravit místo plněnítak, aby tam v době dodáni a instalace předmětu díla fungovalo
osvětleni, bylo možno instalované zařIzeni trvale připojit na elektrickou SÍt' nízkého napětí, aby
byly odstraněny překážky znemožňujÍcÍ instalaci předmětu smlouvy.

9. Bude-li prodávajÍcÍ v rámci plněni smlouvy připojovat pc do datové SItě, nebo její části, zajisti
kupujÍcÍ součinnost správce SItě a umožni nezbytný administrátorský přistup k síti. Případné
náklady na součinnost třetí osoby v roli správce SItě spojené s konfiguraci SItě hradí kupujÍcÍ.

10. KupujÍcÍ je povinen zajistit místo plnění tak, aby nemohlo dojit v době od zahájeni instalace do
předání předmětu smlouvy k odcizení již nainstalovaných částí.

VIII.
Odpovědnost za škodu

1. prodávajÍcÍ je povinen učinit veškerá opatřeni potřebná k odvrácení škody nebo k jejímu
r F

zrmrneni.
2. prodávajÍcÍ nahradí kupujÍcÍmu škodu v plném rozsahu, pokud byla způsobena vadným plněním

předmětu této smlouvy nebo nesplněním některé povinnosti prodávajícňm stanovené právním
předpisem nebo touto smlouvou.

IX.
Sankční ujednání

1. V případě, že kupujÍcÍ neuhradí fakturu ve lhůtě splatnosti, je kupujÍcÍ povinen zaplatit
prodávajÍcÍmu sankci ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.

2. V případě prodlení prodávajÍcÍho s termínem plněni předmětu smlouvy z důvodů spočívajÍcÍch na
straně prodávajÍcÍho je prodávajÍcÍ povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 2% z ceny za zboží,
s jehož dodáním je prodávajÍcÍ v prodlení, a to za každý započatý den prodlení.

3. prodávajÍcÍ je povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 500,- kč za každý započatý den v případě
prodlenI s terminem pro nástup na odstraněnívad v době záruky.

4. Smluvní sankce sjednané touto smlouvou zaplatí povinná strana nezávisle na zaviněni a na tom,
zda a v jaké výši vznikne druhé straně škoda, kterou lze vymáhat samostatně.

5. Smluvní sankce se nezapočitávajÍ na náhradu případně vzniklé Škody.
6. Pokud závazek zanikne před jeho řádným ukončením, nezaniká nárok na smluvní pokutu, pokud

vznikl dřÍvějším porušením povinnosti.
7. Zánik závazku jeho pozdním plněním neznamená zánik nároku na smluvní pokutu za prodlení

s plněním.

X.
Závěrečná ujednáni

1. Smlouva nabývá účinnosti dnem uzavřeni.
2. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků

(s výjimkou případu uvedeného v ČI. V. odst. 6 této smlouvy), které budou vzestupně číslovány,
výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci smluvních
stran.

3. Smluvnivztah lze ukončit písemnou dohodou.
4. ProdávajÍcÍ se zavazuje, že jakékoliv informace, které se dověděl v souvislosti s plněním předmětu

smlouvy neposkytne třetím osobám.



5. prodávajÍcÍ nemůže bez souhlasu kupujÍcÍho postoupit svá práva a povinnosti plynoucí ze smlouvy
třetí osobě.

6. Pro případ, že ustanovení této smlouvy, oddělitelné od ostatního obsahu, se stane neúčinným
nebo neplatným, smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové ustanoveni
novým. Případná neplatnost některého z takovýchto ustanoveni této smlouvy nemá za následek
neplatnost ostatních ustanovení.

7. Osoby podepisujÍcÍtuto smlouvu svými podpisy stvrzují platnost svých jednatelských oprávnění.
8. Písemnosti se považuji za doručené i v případě, že kterákoliv ze stran její doručeni odmítne, či

jinak znemožni.
9. Smluvní strany shodně prohlašujI, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že byla

uzavřena po vzájemném projednáni podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně
a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém
jejím obsahu, což stvrzuji svými podpisy.

10. prodávajÍcÍ je povinen poskytovat kupujícňmu veškeré informace, doklady apod. písemnou
formou, pokud nebude v konkrétním případě dohodnuto jinak.

11. Tato smlouva bude uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona Č.340/2015
Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejněni těchto smluv a registru smluv
(zákon o registru smluv) v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že uveřejněním v registru
smluv (ISRS) včetně uvedeni metadat provede zadavatel.

12. prodávajÍcÍ souhlasí se zveřejněním obsahu této smlouvy na profilu zadavatele na
https://zakazkY.krajbezkorupce.cz/profi|e display 158.html, což je povinnosti objednatele dle
pravidel JMK - zřizovatele. Zveřejnění provede zadavatel.

13. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platnosti originálu, přičemž kupujÍcÍ obdrží dvě a
prodávajÍcÍ jedno vyhotovení.

14. Přílohy, které tvoří nedílnou součást smlouvy:

Příloha č. 1 - nabídka prodávajÍcÍho včetně technické specifikace nabízeného plněni

Ve Vyškově dne 15. 6. 2017 v prostějově dn, 2<9,C, . Zd 4/


